EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP
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Daniel Palmeira de Lima, Vereador 1° secretério desta casa legislativa, RG

12711.525-0, CPF 051.707.168-18, vem a presenca de V. Excia, solicitar reembolso de uma
viagem realizada & Sdo Paulo, no dia 25 de Abril de 2018, onde manteve contato com os
Deputados Fernando Capez e Carldo Pignatari, visando pleitear beneficios para o nosso

municipio.

OBS: Viagem realizada com veiculo préprio.

Termo em que,
Pede deferimento

Catanduva, 27 de Abril de 2018

DANIEL PALMEIRA DE LIMA
Vereador
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DEPUTADO
CARLAO PIGNATARI

Sao Paulo, 25 de abril de 2018.

DECLARACAO N.° 48/2018

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Daniel
Palmeira compareceu no dia 25 de abril, no gabinete parlamentar do
Deputado Carldo Pignatari, para tratar de assuntos de interesse do
municipio de Catanduva.

Por ser verdade, firmo o presente.

Karina do Carmo | '
CHEFE DE GABINETE

Gabinete: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Sala 4012 — Parque Ibirapuera — Cep: 01.419-002 — Sio Paulo - SP
Tel. (11) 3886-6123 — Email: carlaopignatari@al.sp.gov.br
Tel. (17) 3423-4766 — Email: carlao @carlaopignatari.com.br
Site: www.carlaopignatari.com.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DEPUTADO FERNANDO CAPEZ

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins de direito que o Vereador Daniel
Palmeira, 12 Secretdrio da Camara Municipal de Catanduva, portador do
RG. 12.711.525-0 e do CPF 051.707.168-18, compareceu a este Gabinete,

nesta data, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Sao Paulo, 25 de abril de 2018.

Atenciosamente,

—

Aﬁ]/{o Silvestre Borro
Assessor Chefe de Gabinete

.-/

"~ ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO Av, Pedro Alvares Cabral, 201 Gabinete 1116 04097-900 Fone, 11 3886 6691
ESCRITORIO POLITICO - Rua Tumiaru, 126 Paraiso - Sdo Paulo SP 04007-004 Fone 11 3051 2077 3052 1617



DUUUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFEj
Triangule do Sol Auto-Estradas S/4
DFE N.0207YDAEOMHS 02.509.186/0001-34
25/04/2018 07:14:19 SP310 KM:346+404

Agulha VIA:07 SENT,:S
ARREC . :00524 DINHEIRO R$ 10.80
ENTREGUE: 50.00 CAT: 07

¥ Estim.Tributos 18,24%-(Fonte IBPT) |
Pgra incluir CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

http://nf.abtriangulodosol.com.br em
ate 7 dias da data da passagem.

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

Fraca peddgio:01-SP-310 KM217 Via:004
Data:25/04/18 Hora:08:48:54 Seq: 002278
Operador:000554 Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 5,10 F.Pgoto.:DINHEIRD

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até

7 dias https://dfe.arteris.com.br %

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : (259044004152465930200002F6C2

Praca: LIMEIRA& B SUL Faixa:004
Arrecadador: 175675 25/04/2018 08:28:22
"Classe: 1 Valor:R$ 5,90 Dinheiro
Tributes: Yir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wiw .autoban.com.br er ate 7 dias r)r/

Docupente Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema rhanguera-Randeirantes §/A
ChPJ (7.451,846/0001-62

DFE @ 07590180091524663503000325C82

Praca: CATEIRAS Faixa:003
Arrecadadar: 167045  25/04/2018 16:38:29
Classe: 1 Yalor:R$ 8,90 Dinheiro
Tributos: Vir. =stim. 18,24% (Fonte:IBFT
para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal enuivalente, acesse ¢ portal
wwii . autoban, com.br ea ate 7 dias

3

DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE)
Triangulo do Sol Auto-Estradas S/a
DFE N.J10B63EEOMHS 02.509.186/0001-34
25/04/2018 07:45:06 SP310 KM:282+400

fraraquara VIA:00 SENT.:S

ARREC. :00622 DINHEIRD R$ 15.70
ENTREGUE: 17.00 CAT: 01

% Estim.Tributos 18,24%- (Fonte IBPT) y
Para incluir CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
hitp://nf.abtriangulodosol.com.br em

ate 7 dias da data da passagem.

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

Praca pedagio:02-SP-310 KM181 Via:009
Data:25/04/18 Hora:09:10:26 Seq:B877656
Operador:000780 Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 8,40 F.Pgto.:DINHEIRO

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

Nocumento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Conc. Sistema Aphanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 021151.843/0001"62

OFE :-0259024008152456213080028?40?

Praca: [TUPEVA SUL Faixa:008
Arrecadador: 177182 25/04/2018 10:15:30
Classe: 1 Valor:R$ 8,80 Dinheiro
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
para incluir placa, CPF/CNPJ no documenio
fiscal equivalente, acesse O portal
wiw.autoban.com.br em ate 7 dias

Docunento Fiscal Equivaleiite IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
- CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 02590130071524701578000705271

Praca: CAMPO LIMPO Faixa:007
Arrecadador: 164108 25/04/2018 21:12:58
Classe: 1 Valor:R$ 8,90 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias
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Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Aphanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 0Z.451.846/0001-62

OFE : 0258023009152470271900007728D

U NORTE Faixa:008
Fraga: LTUPEVA NORTE 31X
Arrecadador: 177754 25!84620;8_ 2113159
Classe: 1 VYalor:R$ 8,80 Dinheiro
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal eguivalente, acesse o porta1_
wwi . autoban.com. br em ate 7 dias
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Documentg

Conc., Sistema Anhanguera~8and i
1S A €irantes §
CNPJ 02.451.848/0001:62 4
OFE - 02590?30061524?0399700098C543
Praca: NOVA ODESSA NORTE Faixa:
Arrecadador ;170197 25/04/2018 2r?§§?i$05
Cigsse: 1 Valor:Rg 7,80 Dinheirg
TrTbuFos: ?fr. estim. 18,24y (Fonte:IBPT)
Para_IncIUIr Placa, CPF/CNPJ no documentg
fiscal eQuivalente, acesse o porta]
Wi .autoban . cop pr em ate 7 diag

o
Fiscal Cquivalente INT.7T31 RFB

Documento Fiscal Equivalente IN'1.731 REB

Conc, Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CRPJ 027451.848/0001-62

OFE . 3259683810?524?6709?090?9F85E

Praga: LINETRA & NORTE Faixa:01
Arrecadador: 164844 25/04/2018  22:43:27
Classe: 1 Valor:Rg 5,90 Dirheirg

Tributos: ¥1r, estim. 18,24% (Fonte:1BPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documentg

fiscal equivalente, acesse o portal,
W .autoban.com.br em ate 7 dias Vﬁ}//

0



AUTD POSTO E RESTAURANTE CASTELD LTDA
GRAAL CASTELD
Rod. Anhanguera, km150 s/n Ferrao
LIMEIRA-
CHPJ: 51.483.956/0001 22 IE 4170125347
Extrato No, 283811
CUPON FISCAL ELE‘FHUN!W sar

cNP.J / EPF do Eunsumdnr' 1840544000100

£ I COD | DESC | QTD | UN | UL UN RS | (VL TR RS)x | L ITEN RS

1 0000000000091 REFEICAO POR K& 0,514 K& X 62,50(7.13)

32,12
7 0000000014583 SPRITE 350 ML ZERO 1 UN X 5,80(2,31) 5,80
TOTAL RS 37,92
DINHEIRO 50,00
TROCO RS 12,08

02.03.04.03; Consulte o ORCode deste extrato atraves do Aep Dell
hoNalota
+ Valor aproxinado dos tributos do item
Valor sproxinado dos tributos deste cupom A (conforme L
gi Fed. 12741/2012) 9.4
SAT Mp. 000,144,705
25!0412018 22 39 11

[
[Nk

8381 1162 6733

T
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OPERADOR: GPCX 19
FICHALS): 2666
OBRIGADD, VOLTE SEMPRE !




: GRAAL CASTELD
AGTO POSTO E RESTAURANTE CASTFLO LTDA
RODOVIA ANHANGUERA KM150, 150,
FERRAD, Limeira-sp
CHPJ: 51.483.956/0001-22 T.E: 4170125934117
Extrato No.191237
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CHP) do Consumidor: 51.840.544/0001-00
¢/ CODIATOIUNIVEL UN R$ICYL TR R$)=DESCIUL ITEM R4

001 3 28,8570 L % 2,599 (32,00) ETANOL COHUM 75,00
TOTAL R$ 75,00
Dinrheire 75,00

Consulte o QRCode deste extrato atraves do App D
ellhoNaNota

Valor aproximado dos tributos deste cupom
(conforme Lel Fed.12.741/2012)R$ 32,00
*Valor aproximado dos tributos do itenm

UBSERVACGES DO CONTRIBUINTE

Operador: 59 ELIRNE APARECIDA DA SILVA Caixa: 52 Dinheiro

+ 75,00 Coo.Aux: 1080091 ITEM:001 BOMBA:24 BICO: 02 Frent

+ (58 ELEHILOR SOUZA MARTTHS Dbrigado pela preferencia. C
Liente: 5999999

SAT No.000.242.394
25/04/2018 - 22:13:43
3518 (451 4439 5600 0122 5900 0242 3991 9123 7298 8602

Consulte o GR Code pelo aplicative "De olho na nota”,
disponivel na RppStore (Apple) e PlayStore (Android)



CAMPEAD 80 POSTOS DE SERVICOS
CAMPEAD 80
RODOVIA DOS BANDEIRANTES, S/M - RURAL , CAMPINAS (
35)
CHRJOT T4 £5E /000168 1B 244679687116 I
Extrato No: 255816
CUPOH FISCAL ELETRGNICD - SAT

CPRACNE ) da Consumidor:51840544000100
Neme ; CONSUMIOOR

$ICODIOESCQTDUNIVL UN R$1(VL TR R$ MIVL TTEM RS

(01 010304 ETHNOL 36,023 1t x 2,999 103 114,03
TOTAL RS 114,03

Dinhairo R§114 03

OBSERVAGGES DO CONTRIBUINTE
Vendedor :300447-FRAHC ISCD FHBIHRD HOREIRK ROCKA

Valor aproxinade dog tributes deste cupon RS 28 02
{ Conforne lei Federal 12 7T41/2012)
SAT No: 000.251.419
25/04/2018 10:10:33
S518 0407 7448 SBOO (168 K900 0186 7832 5141 9421 &7
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FLASA
-LASA ELO ALIMENTACRD 3 A
VENIOA PEDROD HLVARES CABRAL 201, 20!
AROUE IBIRAPUERA- SAD PAULD, 8P
NPJ: 03,300 874/0048-25 1E: 140327447114
Extrate N 040611
CUPOM FISCAL ELETRONICO « SAT

......................................................

1 8010100100 REFEICAD TODO DIA 0 850 UN 52,80(0) 34,38

ateio de desconto sobre subtotal -0,04
2 9030100700 COCA COLA LATR 350 K 1 UN 5.80(0) 5.80
ateio de desconto sobre subtotal -0,01
3 8020100140 HOUSSE DE CHOCOLATE 1 UN 6.50(0) 650
ateio de desconto sobre subtotal -0,01
4 8010100100 REFEICAO TODD DIA 0,615 UN 52 80(0) 32 5%
ateio de desconto sobre subtotal -0 04
5 4050100719 GUARANA ANTARTICA LK 1 UN S5.80(0) 5,80
ateio de desconto sobre subtotal -0.01
otal brute de itens Py 84,61
esconto sobre subtotal i -0, 11
I0TAL R§ 84,50
inheiro 100,00
‘roco R$ 15,50

onsulte o ORCode deste extrato atraves do App Dellholia
ota
0.venda: 23182-Ficha 664
rib aprox R3: 5 08 Fed 13,20 Est
onte: IBPT/enpresonetro con or H2L5F8
Yalor aproxinade dos tributes do item
.alor aproxinado dos tributos deste cupon RS 0
cconforne Lei Fed, 12 741/2012)

SAT N, 000086295

25/04/2018 - 13.56
518 040% 3009 7400 4923 5900 0086 2950 4061 1435 5770

LA
ANRMIARL Ao

Consulte o OR Code pelo aplicative 'De olho na Note'
disponivel na App Store (Apple) e PlayStore (Android)



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

LL1T un c PR L]
3 Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. Protocolo n® 008744/18 - Reembolso de Despesas de Viagem

Interessado: Nobre Vereador Daniel Palmeira de Lima.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Vereador Daniel
Palmeira de Lima, solicitando reembolso referente a despesas de viagem realizada
para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 25/04/18, onde participou de reuniio com
os Deputados Estaduais Fernando Capez e Carlio Pignatari para tratar de
assuntos de interesse do Municipio, anexando documentacao de comprovacao

pertinente.

Em analise do presente, entendemos que ¢ mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pglo
requerente, o mesmo esteve em viagem para tratar de assuntos de interesse

Municipio.

devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para

parecer.



Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina este

Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle

Interno para as demais deliberacées pertinentes, apés a Tesouraria e, apés &
Coordenadoria de Informitica para disponibilizacdo da presente prestacio

disposicao de Vossa énci aiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

sor Juridicada Camara
OAB/SP 224,960




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento de reembolso= 8744 de 27/04/2018

Trata-se de reembolso de viagem a Sdo Paulo SP, do Edil
Daniel Palmeira, no dia 27/04/2.018, com veiculo prdprio, reuniu-se com o Deputado
Estadual Fernando Capez e o também Deputado Estadual Carldo Pignatari.
O motivo da viagem foi pleitear beneficios para o municipio
de Catanduva SP, tendo a seguinte despesa:

PEDAGIO R$ 94,80
COMBUSTIVEL R$ 189,03
REFEICAO R$ 122,42
TOTAL R$ 406,25

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da

legalidade, apds conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacio de contas em
questao.

Catanduva SP, 08/05/2018.

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Teima Deise Minchon
BG 10.122.186 SSP-SP
Controle Intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo

e Sre

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugédo org
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigédo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

S

arﬁentéria,

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

— Empenho .
Tipo Evento Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento ~ 385-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
08/05/2018
Licitagéo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacgao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL e 16 01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
423 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA 051.707.168-18 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefore
AVENIDA RIO BRILHANTE - 935 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior !a_igr_d_Q_Empgnho = E Saldo Atual
50.000,00 48.501,22 @ 4086, 48.094,97
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descriggo : : T e Valor Unitaric ___ Valor Total .
1 0 Referente a reembolso de viagem Sdo Paulo SP, reunir-se com 0,00 406,25
Deputado Estadual Carldo Pignatari e com Deputado Estadual Fernando
Capez, assuntos de interesse do municipo.
Total 406,25
—— Por Extenso
“**Quatrocentos e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARI?]
Pague ao Favorecido o valor Pago em: \a.@ S‘ '\;"’
especificado desta Nota de Chequere: S L.\
R | peté Emissa Empenho. o
esponsk_p;{ |sss 0 -t P Banco: c.E. F _
Qrges oposito Y -
Juan Dlego. rges op A Cédigo Banco: A- 0037
Assessor Técnico Financeiro . — 1
RG 55.240.180-8 - SSP/SP /_\ ; 4 : }|) ‘ \/
s QRN C \

Contador " Presidente da Camara Tesoureirg
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

T

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



